
Zahájí
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.089583N, 14.370804E

Nadmořská výška: 407 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 450 ha

Počet obyvatel: 451 PSČ: 373 48

Adresa URL: www.zahaji.cz

Historie obce Zahájí
První písemná zmínka o vsi při kostele Zvěstování Panny Marie pochází z roku 1352. Osada se tehdy
nazývala Vavřinčice (Wawrzinczicz) a tento název přežíval až do konce 14. století. Název Zahájí
(Zahagie) je doložen od roku 1399.
Během války o rakouské dědictví zde dne 25. května 1742 proběhla bitva u Zahájí, při které se spolu
střetla rakouská a francouzská vojska; ves byla za těchto bojů těžce poškozena.
Po zrušení poddanství bylo Zahájí v letech 1850 až 1920 součástí obce Mydlovary, poté je samostatnou
obcí až vyjma období od 1. ledna 1976 do 23. listopadu 1990, kdy ves spadala pod město Zliv.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6084/zahaji/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 00:25:55


